



Cieszyn, dnia 4 lutego 2015r

Sz.P.

Marek Szczyпка

Radny Rady Miejskiej Cieszyna

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana zapytanie Nr BRM.0003,18.2015 z dnia 22.01.2015 r. dotyczące zadań zleconych Gminie Cieszyn przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie informuję, że zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Cieszyn a Zarządem Powiatu Cieszyńskiego w sprawie utrzymania dróg powiatowych nie obejmuje rozliczeń wynagrodzeń pracowników Miejskiego Zarządu Dróg realizujących zadania zawarte w przedmiotowym porozumieniu.

Podobnie kwestia powyższe rozwiązana została w relacjach innych gmin Powiatu Cieszyńskiego, które zawarły analogiczne porozumienie ze Starostwem. Oznacza to, że wyliczane szacunkowo w celach analitycznych koszty części wynagrodzeń pracowników MZD, przypisywanych zadaniom wynikającym z realizacji porozumienia nie mogą być przedmiotem roszczeń Gminy Cieszyn.

Jak Panu wiadomo, sieć dróg gminnych i powiatowych w Cieszynie jest ze sobą ściśle powiązana. Z punktu widzenia mieszkańców i gości naszego miasta formalne podziały kompetencyjne w zakresie dróg nie są czytelne. Istotny jest efekt naszej współpracy ze Starostwem. Zamierzenia inwestycyjne i remontowe skoordynowane przez strony będą realizowane sprawniej, gdy gmina i samorząd będą wspierały działania priorytetowe. Towarzyszą temu prace analityczne pozwalające oszacować wkład stron w realizację zawartego porozumienia. Część uzyskiwanych danych ma charakter pomocniczy i jak w tym przypadku winna być odbierana z uwzględnieniem kontekstu. Wydzielenie tych kosztów nie oznacza wprost, że miasto by ich nie poniosło w części lub całości, gdyby nie realizowali oni przedsięwzięć wspólnych Starostwa i Gmin.

Na chwilę obecną rozdzielanie prac związanych z obowiązkiem utrzymania dróg, w szczególności w sytuacji prowadzenia akcji zimowej nie jest funkcjonalne. Wprowadzanie ewentualnych zmian w dotychczasowych rozwiązaniach winno prowadzić do poprawy utrzymania zarówno dróg gminnych jak i powiatowych. Przyjmuję, że jest to nasz wspólny cel.

Rozdzielnik:

- 1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna Pan Marek Szczyпка
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Kasztura
- 1 x UM OR
- 1 x MZD D a/a

Z powierzeniem
Zastępca Burmistrza Miasta
B. Ścibut
Bogdan Ścibut